Ölhydraulische Zylinder Typ CKS - Vierkantköpfe mit Näherungssensoren
nach ISO 6020-2 - Nenndruck 10 MPa (100 bar) - max. 15 MPa (150 bar)
Datenblatt B450-11/D
CKS-Zylinder sind von Standard-CK-Zylindern
abgeleitet (Tab. B137) mit Kolben und Gehäuse
aus rostfreiem Stahl und mit einem speziellen
Design, um externe Näherungssensoren für die
Erkennung der Stangenposition auszurüsten.

CKS nach ISO 6020 - 2
CKSA mit ATEX-Sensoren
3 TYPENSCHLÜSSEL
Hub, siehe Abschnitt
von 20 bis 3000 mm
8
Distanzscheibe, siehe Abschnitt
0 = keine  1 = 25 mm  2 = 50 mm  4 = 100 mm  6 = 150 mm  8 = 200 mm
5
Dichtungsoption (1)
1 =    (NBR + POLYURETHAN) hohe statische und dynamische Abdichtung
2 =    (FKM+ PTFE) sehr reibungsarm und hohe Temperaturen
4 =    (NBR + PTFE) sehr reibungsarm und hohe Geschwindigkeiten
Seriennummer  (2)
Endlagendämpfung (1)
0 = keine
Langsam anpassbar   Schnell fest
4 = nur hinten               7 = nur hinten
5 = nur vorne                8 = nur vorne
6 = vorne und hinten    9 = vorne und hinten
REF. ISO
MP1
MP3
MS2
MT1
MT2
ME5
ME6
MP5
MX7
MX2
MX1
   -
MX3
MX5
(1) Für Details siehe Tab. B137           (2) Geben Sie bei Ersatzteilanfragen die auf dem Typenschild aufgedruckte Seriennummer nur bei Serien < 30 an
(3) In alphabetischer Reihenfolge einzutragen           (4)  2 Näherungssensor sind im Lieferumfang enthalten, Ersatzteile siehe Abschnitt 9
Zylinderkopf Konfiguration (1) (3)
Ölanschlusspositionen
B*= vorderer Kopf
X* = hinterer Kopf
Position der Endlagendämpfungen müssen nur
eingegeben werden, wenn eine einstellbare
Endlagendämpfung gewählt wurde.
E* = vorderer Kopf
Z* = hinterer Kopf
*   = ausgewählte Position (1, 2, 3 oder 4)
CKS B1E3X1Z3S 6 0 1 R50 22 0500/ *- - - - **
Kolbendurchmesser, siehe Abschnitt
von 25 bis 100 mm
8
B450
7 BETRIEBSGRENZEN
34
Max distance between
sensor and body: 0.5 mm
Max projection
from head: 10 mm
Das Zylindergehäuse und der Kolben sind aus rostfreiem Stahl gefertigt, um eine Streuung und Verzerrung des
Magnetfeldes zu vermeiden, das durch den im Kolben integrierten Permanentmagneten erzeugt wird. Dadurch
wird der Betriebsdruck auf 100 bar begrenzt: Achten Sie darauf, dass dieser Wert nicht überschritten wird.
Für die korrekte Verwendung des Sensors und zur Vermeidung von Fehlern (fehlendes Signal oder Doppelsignal)
ist es notwendig:
- Beachten Sie den maximalen Abstand zwischen dem Sensor und dem Körper (max. 0,5 mm)
- Vermeiden Sie das Vorhandensein von ferromagnetischen Gegenständen in der Nähe des Sensors
(Mindestabstand 10 mm)
- Vergewissern Sie sich, dass keine externen Magnetfelder um den Zylinder herum vorhanden sind
- Überschreiten Sie nicht die maximale Kolbengeschwindigkeit, die im Abschnitt  6
5 STROMKREISE
4 GRUNDLEGENDE ARBEITSPRINZIPIEN
Das System zur Erkennung der Stangenposition besteht aus: einem oder mehreren Magnetsensoren a die mit
geeigneten Klemmen an einer Zugstange befestigt sind b und einem Permanentmagneten c der in den Kolben